Änderungen im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten! Kinshofer GmbH, D-83607 Holzkirchen 59
Die PA Bohrschnecken sind ideal an die entsprechenden Erdbohrer und
jede Anwendung angepasst. Ein konstanter Spiralschnitt und flache
Schneckenwindungen machen diese Bohrschnecken extrem produktiv und
wirksam. Geeignet für Bagger mit 20t bis 45t.
▷ Erhöhte Produktivität durch konstanten Spiralschnitt und optimal gewinkelte
Zahnschuhe.
▷ Dank austauschbarer Anbauteile wie Zentrierspitzen und unterschiedlicher
 Zähne kann die Bohrschnecke den unterschiedlichen Bodenverhältnissen
 angepasst werden.
▷ Einfache Montage von Zähnen und Zentrierspitzen.
▷ Dank dem patentierten Shock Lock-System wird die Lebensdauer der Zähne
 verlängert, Stöße werden absorbiert und Zahnverlust im Bohrloch wird
 verhindert.
▷ Anpassungsfähig dank Teleskop- und Bohrverlängerungen.
▷ In zwei Längen lieferbar: 2380 mm oder 3380 mm.
PA Bohrschnecken 2380 mm (bei Bestellung bitte Zentrierspitzen- und Zahnauswahl angeben)
Typ Durchmesser Windungslänge Gesamtlänge Anschluss Gewicht Anzahl Zahntyp
(mm) (mm) (mm) Zähne
PA-300-2380 Earth 300 1558 2380 110 mm 4-kant 165 3 Erde
PA-300-2380 Rock 165 3 Fels
PA-350-2380 Earth 350 1527 2380 110 mm 4-kant 177 3 Erde
PA-350-2380 Rock 177 3 Fels
PA-400-2380 Earth 400 1446 2380 110 mm 4-kant 190 4 Erde
PA-400-2380 Rock 190 4 Fels
PA-450-2380 Earth 450 1446 2380 110 mm 4-kant 211 4 Erde
PA-450-2380 Rock 211 4 Fels
PA-500-2380 Earth 500 1446 2380 110 mm 4-kant 235 5 Erde
PA-500-2380 Rock 235 5 Fels
PA-600-2380 Earth 600 1433 2380 110 mm 4-kant 167 6 Erde
PA-600-2380 Rock 167 6 Fels
PA-750-2380 Earth 750 1321 2380 110 mm 4-kant 318 7 Erde
PA-750-2380 Rock 318 7 Fels
PA-800-2380 Earth 800 1321 2380 110 mm 4-kant 344 8 Erde
PA-800-2380 Rock 344 8 Fels
PA-900-2380 Earth 900 1321 2380 110 mm 4-kant 412 10 Erde
PA-900-2380 Rock 412 10 Fels
PA-1000-2380 Earth 1000 971 2380 110 mm 4-kant 140 10 Erde
PA-1000-2380 Rock 140 10 Fels
PA-1200-2380 Earth 1200 908 2380 110 mm 4-kant 522 12 Erde
PA-1200-2380 Rock 522 12 Fels
PA Bohrschnecken 3380 mm (bei Bestellung bitte Zentrierspitzen- und Zahnauswahl angeben)
Typ Durchmesser Windungslänge Gesamtlänge Anschluss Zahntyp
(mm) (mm) (mm)
PA-300-3380 Earth 300 1558 3380 110 mm 4-kant Erde
PA-300-3380 Rock Fels
PA-350-3380 Earth 350 1527 3380 110 mm 4-kant Erde
PA-350-3380 Rock Fels
PA-400-3380 Earth 400 1446 3380 110 mm 4-kant Erde
PA-400-3380 Rock Fels
PA-450-3380 Earth 450 1446 3380 110 mm 4-kant Erde
PA-450-3380 Rock Fels
PA-500-3380 Earth 500 1446 3380 110 mm 4-kant Erde
PA-500-3380 Rock Fels
PA-600-3380 Earth 600 1433 3380 110 mm 4-kant Erde
PA-600-3380 Rock Fels
PA-750-3380 Earth 750 1321 3380 110 mm 4-kant Erde
PA-750-3380 Rock Fels
PA-800-3380 Earth 800 1321 3380 110 mm 4-kant Erde
PA-800-3380 Rock Fels
PA-900-3380 Earth 900 1321 3380 110 mm 4-kant Erde
PA-900-3380 Rock Fels
PA-1000-3380 Earth 1000 971 3380 110 mm 4-kant Erde
PA-1000-3380 Rock Fels
PA-1200-3380 Earth 1200 908 3380 110 mm 4-kant Erde
PA-1200-3380 Rock Fels
PA Passende Bohrschnecken für schwere Einsätze